
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Segunda-feira, 18 de junho de 2018

Ano X | Número 464a

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

DECRETO Nº 5220, DE 13 DE JUNHO DE 2018

Paralisa atividades de Unidades Educacionais da Rede 
Municipal de Ensino e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 78, IX, da Lei 
Orgânica do Município,
CONSIDERANDO a justificativa da Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte e Lazer, por meio do Memorando 
nº 188/2018-SEMEEL/GS, de 11 de junho de 2018, 
que a pequena demanda de alunos matriculados nas 
unidades de que trata este Decreto, são absorvidos 
por outras que dispõe de uma infraestrutura adequada, 
inclusive em prédios próprios; e ainda
CONSIDERANDO que há necessidade de um ato de 
paralisação do referido estabelecimento de ensino 
a fim de informar ao FNDE – Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação, para complementar as 
informações no Sistema Integrado de Monitoramento, 
Execução e Controle do Ministério da Educação – 
SIMEC e no Censo Escolar 2018,
DECRETA:
Art. 1º - A paralisação das atividades na Unidades 
Educacionais da Rede Municipal de Ensino abaixo 
especificado:
1. Unidade de Educação Infantil Quixabeirinha II, 
situada a rua Expedito Rosado da Costa, nº 28, bairro 
Aeroporto, zona urbana de Mossoró;
2. Escola Municipal Manoel Dunga da Rocha, localizada 
na comunidade rural de Rancho da Caça; 
3. Escola Municipal Luiz Lourival de Góis, localizada na 
comunidade rural de Arisco.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 
2018.

PALÁCIO DA RESITÊNCIA, em Mossoró/RN, 13 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

DECRETO Nº 5223, DE 15 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre o funcionamento das repartições públicas 
municipais nos dias que especifica, e dá outras 
providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 78, inciso 
IX, da Lei Orgânica do Município; e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 28.109, de 14 de junho 
de 2018, publicado pelo Governo do Estado do Rio 
Grande do Norte, que dispõe sobre o expediente das 
repartições públicas estaduais nos dias dos jogos da 
Seleção Brasileira na Copa do Mundo de Futebol de 
2018;
CONSIDERANDO que, a participação da Seleção 
Brasileira na Copa do Mundo de 2018, a se realizar na 
Rússia, leva as atenções dos brasileiros para o evento;
DECRETA:
Art. - 1º O expediente das repartições públicas 
municipais nos dias dos jogos da Seleção Brasileira na 
primeira fase da Copa do Mundo de Futebol de 2018, 
será fixado:
 I – no dia 22 de junho de 2018 será Ponto Facultativo, e
II – no dia 27 de junho de 2018 será das 8h às 13h. 
 Art. 2º - Sendo classificada a Seleção Brasileira para 
as demais fases, o expediente será de acordo com as 
seguintes regras:
 I - nos dias em que os jogos se realizarem às 11h, será 
decretado Ponto Facultativo; 
II - nos dias em que os jogos se realizarem às 15h, será 
das 8h às 13h.
Art. 3º - O disposto no caput não se aplica as unidades 
que deverão funcionar regularmente, cujas atividades 
não possam sofrer solução de continuidade, em 
particular aquelas que se relacionam aos serviços 
essenciais à coletividade. 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

PALÁCIO DA RESITÊNCIA, em Mossoró/RN, 15 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

DECRETO Nº 5224, DE 15 DE JUNHO DE 2018                                                                                                                                             
                                                                             

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal do Idoso, e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 78, inciso 
IX, da Lei Orgânica do Município; e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 2.320 de 12 
de setembro de 2007, que dispõe sobre a Política 
Municipal do Idoso, o Fundo Municipal do Idoso; e ainda
CONSIDERANDO o resultado dos eleitos por ocasião 
do Fórum Municipal dos Direitos do Idoso, ocorrido em 
23 de maio de 2018,
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR os membros relacionados no caput 
para comporem o Conselho Municipal do Idoso, nos 
cargos de titular e suplente para representar o assento 
das respectivas instituições:
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Secretaria Municipal de Saúde
Titular – Maria Eilza Alves Araújo Silva
Suplente – Nara Maria da Silva
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e 
Juventude
Titular - Paula Gurgel Dantas 
Suplente – Laura Pollyana R. de Melo
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente, 
Urbanismo e Serviços Urbanos
Titular – Angélica Viviane Ribeiro da Silva
Suplente – Anair de Oliveira Pinheiro
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – 
UERN
Titular – Suzaneide Ferreira da Silva Menezes
Suplente – Maria do Perpétuo Socorro Rocha Sousa 
Severino
Instituto Nacional de Previdência Social – INSS
Titular – Vanusa Rodrigues da Rocha
Suplente – Heridineyla Araújo de Freitas

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Universidade Potiguar
Titular - Sheila Paiva Pedrosa Brandão
Suplente – Fernanda Kallyne Rego de Oliveira
Rotary Club
Titular - Maria da Conceição Soares Fernandes
Suplente – Rita Martins de Lima
Instituto Amantino Câmara
Titular – Maria Vilanei Pereira
Suplente – Rita Ferreira de Lima
Diocese de Santa Luzia de Mossoró
Titular – Isaura Estevão Machado de Lima
Suplente - 
Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de 
Mossoró
Titular – Célia Maria Borges Nogueira
Suplente – Edson Lima de Oliveira

Parágrafo único – A participação dos membros no 
colegiado designados no caput é considerada prestação 
de serviços relevantes e não será remunerada. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
	
PALÁCIO DA RESITÊNCIA, em Mossoró/RN, 15 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

DECRETO Nº 5225, DE 15 DE JUNHO DE 2018                                                                                                                                             
                                                                             

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral 
para tratar do Processo de Escolha dos membros da 
Sociedade Civil para Compor o Conselho Municipal 
de Políticas sobre Drogas do Município de Mossoró - 
COMUD, e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 78, inciso 
IX, da Lei Orgânica do Município; e,
CONSIDERANDO as deliberações do Comitê Gestor 
de Políticas sobre Drogas e a solicitação da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública, Defesa Civil, 
Mobilidade Urbana e Trânsito – SESEM, 
RESOLVE:
Art. 1º – Constituir Comissão Eleitoral para tratar do 
Processo de Escolha dos membros da Sociedade Civil 
para Compor o Conselho Municipal de Políticas sobre 
Drogas do Município de Mossoró – COMUD, Biênio 
2018-2020.

Art. 2º -  A Comissão de que trata o art. 1º será composta 
pelos seguintes membros:
Elisandra Vanessa da Costa Rodrigues – Secretaria 
Municipal de Segurança Pública, Defesa Civil, 
Mobilidade Urbana e Trânsito;
Erica Karenine Fernandes Freire – Secretaria Municipal 
de Saúde;
Eliane Araújo Xavier Costa – Secretaria Municipal da 
Educação, Esporte e Lazer;
Vanusa Teodose da Silva Santos – Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social e Juventude;
Magda Fabiana do Amaral Pereira – Grupo Redes.
Art. 3º - A Comissão compete:
A divulgação do processo eleitoral;
Acompanhar o processo eleitoral em todas as suas 
etapas;
Apreciar e homologar as inscrições dos candidatos;
Fiscalizar a votação e sua apuração;
Lavrar a ata de apuração da eleição;
Julgar e deliberar sobre as ocorrências havidas durante 
o processo da eleição;
Deliberar sobre os casos omissos.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando convalidados todos os atos 
praticados.
		
PALÁCIO DA RESITÊNCIA, em Mossoró/RN, 15 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 153/2018*

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de 
janeiro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA ELISÂNGELA FILGUEIRA 
DE MORAIS MEDEIROS para o cargo em Comissão 
de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação na 
Secretária Executiva de Meio Ambiente e Urbanismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 06 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
*republicado por incorreção
___________________________________________

PORTARIA Nº 161/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de 
janeiro de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR FRANCISCO DIASSIS 
FERNANDES DO NASCIMENTO do cargo em 
Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com 
lotação na Secretaria Municipal da Educação, Esporte 
e Lazer.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 162/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de 
janeiro de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ALEX SANDRO DE SOUZA LIMA 
para o cargo em Comissão de Chefe de Divisão, 
Símbolo CD, com lotação na Secretaria Municipal de 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Segunda-feira, 18 de junho de 20182

Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 163/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de 
janeiro de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO DIASSIS FERNANDES 
DO NASCIMENTO para o cargo em Comissão de 
Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação na 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte e Lazer.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 164/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
combinado com a Lei Complementar nº 126, de 29 de 
janeiro de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MADELYNE PAULO TOMAS para o 
cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, 
com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de 
junho de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

*REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL – ONDE 
SE LÊ: Vigência: 28/05/2018 à 28/09/2019). LEIA-
SE: Vigência: 28/05/2018 à 28/09/2018) MATERIAL 
PUBLICADO NO JOM DO DIA 08 DE JUNHO DE 
2018 NÚMERO 463, ANO X, PÁGINA 6. REFERENTE 
AOS ATOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2017- 
SEIMURB
___________________________________________

TORNAR SEM EFEITO
EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº 200/2017, FIRMADO EM 05/10/2017. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2017 – SEIMURB.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Mossoró, designada pela portaria nº 
79/2018, publicada no Jornal do Município de Mossoró 
–JOM, em 28 de março de 2018. RESOLVE: TORNAR 
SEM EFEITO O ATO DO ADITIVO e o EXTRATO DO 
ADITIVO publicado no jornal do Município de Mossoró 
–JOM, em 27 de abril de 2018. Página: 19. Ano: X.  
Número 457. 

Objeto O presente aditivo tem por objeto promover A 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO do contrato decorrente 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2017 – SEIMURB, 
cujo contrato foi firmado em 05 de outubro de 2017, 
que passam a ser os constantes do anexo ao presente 
aditivo. Prazo: 06 (seis) meses Vigência: 05/04/2018 à 
05/10/2018. Data da assinatura: 04 de abril de 2018. 
Empresa: ASFALTO CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA – ME ASSINA PELA EMPRESA: MAYKON 
TAYLOR LUCIANO DE ARAÚJO- (SÓCIO)
ASSINA PELO MUNICIPIO: ROSALBA CIARLINI 
ROSADO. 
___________________________________________

ADITIVO Nº 06 DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
216/2016, FIRMADO EM 05/08/2016. 

CONCORRÊNCIA Nº 02/2016 – SEIMURB. 

Objeto O presente aditivo tem por objeto promover o 
ADITIVO DE PRAZO do contrato firmado em 05 de 
agosto de 2016.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Vigência: 27/05/2018 à 24/09/2018.  
Empresa: POLY CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS EIRELI.	  

CNPJ: 05.806.903/0001-88.
Assina Pela Empresa: EDGARD CÉSAR BULAMARQUI 
DE LIMA - (SÓCIO). 
Pelo Município: ROSALBA CIARLINI ROSADO - 
PREFEITA
Data da assinatura: 25 de maio de 2018.
___________________________________________

ADITIVO Nº 01 DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
197/2017, FIRMADO EM 05/10/2017. 

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2016 – SEIMURB. 

Objeto O presente aditivo tem por objeto promover o 
ADITIVO DE PRAZO do contrato firmado em 05 de 
outubro de 2017.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Vigência: 05/06/2018 à 05/10/2018.  
Empresa: LIMA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME.	 
CNPJ: 25.119.571/0001-70.
Assina Pela Empresa: DIEGO DE LIMA SANTOS- 
(SÓCIO). 
Pelo Município: ROSALBA CIARLINI ROSADO - 
PREFEITA
Data da assinatura: 01 de junho de 2018.
___________________________________________

ADITIVO Nº 01 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
E VALOR COM REAJUSTES AO CONTRATO Nº 

49/2017, FIRMADO EM 07/06/2017 - DISPENSA Nº 
06/2017 – SEMEEL.

Objeto: – O presente aditivo tem por objeto promover 
a PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR COM 
REAJUSTE do CONTRATO Nº 49/2017, FIRMADO EM 
07/06/2017.
Locador: E.M.R. NOGUEIRA-ME- CNPJ: 
13.703.495/0001-67
Assina pelo locador: EVY MARIA REGIS NOGUEIRA 
-Bastante procuradora
CPF: 231.084.604-04
VALOR: R$ 91.848,72 (noventa e um mil oitocentos e 
quarenta e oito reais e setenta e dois centavos)
Prazo: 12 (doze) meses	
Vigência: 07/06/2018 07/06//2019.  
Data da assinatura: 07 de junho de 2018. 
ASSINA PELO LOCATARIO: MAGALI NOGUEIRA 
DELFINO CARMO -SECRETÁRIA
___________________________________________

ADITIVO Nº 02 DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO 
CONTRATO Nº 202/2016, FIRMADO EM 16/06/2016 - 

DISPENSA Nº 25/2016 – SEMECE.

Objeto: – O presente aditivo tem por objeto promover 
o ADITIVO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL COM 
REAJUSTE DE VALOR do contrato firmado em 16 de 
junho de 2016
Assina pelo locador: MARIA LUCIA FREIRE DA SILVA
CPF: 131.169.324-68
VALOR: R$ 12.246,48 (Doze mil, duzentos e quarenta 
e seis reais e quarenta e oito centavos)
Prazo: 12 (doze) meses	
Vigência: 16/06/2018 16/06//2019.   
Data da assinatura: 01 de junho de 2018. 

ASSINA PELO LOCATARIO: MAGALI NOGUEIRA 
DELFINO CARMO -SECRETÁRIA
___________________________________________

EXTRATO DO TERMO AUTORIZATIVO E 
CONTRATO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 24/2018-SEMEEL - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 135/2018 

Objeto: locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua 
Pedro Álvares Cabral, S/N. Bairro Nova Betânia, 
Mossoró-RN. Registro do Imóveis junto ao 2º SERVIÇO 
NOTARIAL E REGISTRAL na cidade de Mossoró-RN.
Fundamentação: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso X
Assina pelo locador: EDMA MARIA DIAS
Prazo: 12 (doze) meses	 
Vigência: 28/05/2018 28/05//2019
Valor Global: R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e 
quatrocentos reais)	
Data da Assinatura: 28 de maio de 2018
ASSINA PELO LOCATARIO: MAGALI NOGUEIRA 
DELFINO CARMO –SECRETÁRIA
___________________________________________

TORNAR SEM EFEITO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Mossoró, designada pela portaria nº 
79/2018, publicada no Jornal do Município de Mossoró 
–JOM, em 28 de março de 2018. RESOLVE: TORNAR 
SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO publicado no 
jornal do Município de Mossoró –JOM, em 13 de junho 
de 2018. Página: 8. Ano: X.  Número 463B. 
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 09/2018- SEIMURB. 
Objeto: Contratação de 01 (uma) empresa para 
realização das obras de ampliação do sistema de 
esgotamento sanitário da cidade, referente a Bacia 
01 (2ª etapa) que contempla diversas ruas nos bairros 
Abolição, Santa Delmira, Santo Antônio e Barrocas, 

nesta cidade.
Data/Local: 17/07/2018 – Sala de licitações da 
Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e 
Compras, sito à Rua Idalino de Oliveira, nº 106. 1º 
andar, Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró/RN. 
Horário: 08h00min.
Mossoró-RN, em 18 de junho de 2018.

Deyvid Samuel Soares da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 35/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (ESTAÇÃO DAS ARTES).
EMPRESA: RENATA FALCÃO LEITE 01363714422
CNPJ: 15.439.659/0001-16
ARTISTA: Renata Falcão
Valor do Contrato: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: RENATA FALCÃO LEITE – 
REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 35/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (ESTAÇÃO DAS ARTES).
EMPRESA: JOSÉ LUIZ DE QUEIROZ NETO 
09958569400
CNPJ: 21.403.490/0001-47
ARTISTA: Encaixe Perfeito
Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: JOSÉ LUIZ DE QUEIROZ NETO 
– REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 35/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (ESTAÇÃO DAS ARTES).
EMPRESA: G M DE ALENCAR FERNANDES – ME
CNPJ: 26.918.460/0001-97
ARTISTA: Giannini Alencar
Valor do Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: ERYCA TATYANE MARTINHO 
– PROCURADORA
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 37/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 01).
EMPRESA: THIAGO DE SOUZA PIMENTEL 
05096389456
CNPJ: 29.971.217/0001-20
ARTISTA: Radio Moscow

Valor do Contrato: R$ 700,00 (setecentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: THIAGO DE SOUZA PIMENTEL 
– REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 37/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 01).
EMPRESA: ANTÔNIO DARLAN GOMES DIAS 
06195072419

CNPJ: 21.636.079/0001-11
ARTISTA: Darlan Dias e Banda
Valor do Contrato: R$ 700,00 (setecentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: ANTÔNIO DARLAN GOMES 
DIAS – REPRESENTANTE

Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Segunda-feira, 18 de junho de 20183

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 37/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 01).
EMPRESA: MARIA ROSINEIDE DA SILVA
CNPJ: 28.826.050/0001-41
ARTISTA: Rosy Paulo e Naelson Júnior
Valor do Contrato: R$ 700,00 (setecentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: MARIA ROSINEIDE DA SILVA – 
REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 37/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 01).
EMPRESA: DEYSE DAYANNE FELIPE NUNES 
06707538403
CNPJ: 21.200.067/0001-40
ARTISTA: Dayanne Nunes
Valor do Contrato: R$ 700,00 (setecentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: DEYSE DAYANNE FELIPE 
NUNES – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 37/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 01).
EMPRESA: JOSÉ LUIZ DE QUEIROZ NETO 
09958569400
CNPJ: 21.403.490/0001-47
ARTISTA: Encaixe Perfeito
Valor do Contrato: R$ 700,00 (setecentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: JOSÉ LUIZ DE QUEIROZ NETO 
– REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 02).
EMPRESA: MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 
11755411713
CNPJ: 29.703.100/0001-66
ARTISTA: Raízes do Sertão – Agora que São Elas
Valor do Contrato: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: MYKAELL CHRISTYAN 
BANDEIRA – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 02).
EMPRESA: TANIA TURENE GOMES DA SILVA 
96960680425
CNPJ: 15.741.809/0001-41
ARTISTA: Banda Forró Classe A e Banda Akarajazz
Valor do Contrato: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: TANIA TURENE GOMES DA 
SILVA – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 02).
EMPRESA: IDEARTE PRODUÇÕES E PROMOÇÕES 
EIRELI
CNPJ: 13.129.826/0001-05
ARTISTA: Gustavo Cocentino e Blue Mountain
Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: CAROLINE EMILE 
MAGALHÕES RIBEIRO – PROCURADORA
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 02).
EMPRESA: RENATA FALCÃO LEITE 01363714422
CNPJ: 15.439.659/0001-16
ARTISTA: Renata Falcão
Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: RENATA FALCÃO LEITE – 
REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 02).
EMPRESA: JOSÉ LUIZ DE QUEIROZ NETO 
09958569400
CNPJ: 21.403.490/0001-47
ARTISTA: Encaixe Perfeito
Valor do Contrato: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: JOSÉ LUIZ DE QUEIROZ NETO 
– REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 02).
EMPRESA: A B EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS E 
LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 19.720.588/0001-86
ARTISTA: André Luvi
Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: ANDRÉ LUÍS VIEIRA DE 
OLIVEIRA – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 02).
EMPRESA: ALINE IRIS REIS DE OLIVEIRA 
0927562405
CNPJ: 27.019.000/0001-90
ARTISTA: Aline e Dayvid
Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: ALINE IRIS REIS DE OLIVEIRA 
– REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CIDADELA – PALCO 02).
EMPRESA: J FERNANDES DE MEDEIROS
CNPJ: 11.640.706/0001-34
ARTISTA: Cadillac Vip
Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: JAEDSON FERNANDES DE 
MEDEIROS – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 39/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 

Cidade Junina (ADRO DA CAPELA SÃO VICENTE).
EMPRESA: MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 
11755411713
CNPJ: 29.703.100/0001-66
ARTISTA: Raízes do Sertão – Agora é que São Elas
Valor do Contrato: R$ 1.000,00 (mil reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: MYKAELL CHRISTYAN 
BANDEIRA – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 39/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (ADRO DA CAPELA SÃO VICENTE).
EMPRESA: SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA SILVA
CNPJ: 19.291.982/0001-46
ARTISTA: Alfredo e os Caras
Valor do Contrato: R$ 700,00 (setecentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 06 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA 
SILVA – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 40/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CULTURA POPULAR).
EMPRESA: MARCELO ALEXANDRE DA COSTA 
06261778477
CNPJ: 21.703.709/0001-23
ARTISTA: Bia e Marcelo
Valor do Contrato: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 08 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: MARCELO ALEXANDRE DA 
COSTA – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 40/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (CULTURA POPULAR).
EMPRESA: ADRIANA MAIA FERREIRA 02670594344
CNPJ: 27.930.563/0001-35
ARTISTA: Movimento Arte e Violão
Valor do Contrato: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 
reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 08 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: ADRIANA MAIA FERREIRA – 
REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 39/2018 – SMC.

CHAMAMENTO 01/2018 -SMC

Objeto: Apresentação artística no evento Mossoró 
Cidade Junina (ADRO DA CAPELA SÃO VICENTE).
PESSOA FÍSICA: SYMARA TAMARA FERNANDES 
CARLOS
CPF: 044.357.064-74
ARTISTA: Symara Tamara
Valor do Contrato: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura do Contrato: 07 de junho de 2018.
Assina Pela Empresa: SYMARA TAMARA 
FERNANDES CARLOS – REPRESENTANTE
Assina pelo município: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
– PREFEITA 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Segunda-feira, 18 de junho de 20184

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


